ARTICULO	 1.-	 Acéptase	 el	 Subsidio	 TF026839,	 otorgado	 por	 el	 Gobierno	 de	 Japón	 a	 la	 República	 Argentina,	 en	 los	 términos	 de	 la	 Carta
Convenio	 que	 como	Anexo	 I	 pasa	 a	 formar	 parte	 de	 la	 presente	 ley,	 para	 asistir	 a	 la	 Provincia	 de	Catamarca	 por	 la	 suma	de	DOLARES
ESTADOUNIDENSES	 TRESCIENTOS	 SESENTA	 Y	 CINCO	MIL	 TRESCIENTOS	CINCUENTA	 (U$S	 365.350)	 para	 la	 implementación	 del	 Préstamo
para	 la	 Reforma	 Provincial	 Nº	 4578	 -	 AR,	 aprobado	 por	 Decreto	 del	 Poder	 Ejecutivo	 Nacional	 Nº	 993,	 de	 fecha	 3	 de	 Agosto	 de	 2001	 y
autorizado	mediante	Ley	Provincial	5027.

ARTICULO	2.-	 Autorízase	 al	 Poder	 Ejecutivo	 Provincial	 a	 firmar	 el	 Convenio	 de	 Subsidio	 Subsidiario	 con	 el	 Estado	Nacional,	 con	 ajuste	 al

[...]

Le	 escribo	 en	 nombre	 y	 representación	 del	 Banco	 Internacional	 para	 la	 Reconstrucción	 y	 el	 Desarrollo	 (en	 adelante,	 "el	 Banco")	 para
manifestarle	la	conformidad	del	Banco,	en	su	carácter	de	administrador	de	los	fondos	de	subsidios	proporcionados	por	Japón,	para	otorgar
un	subsidio	por	una	suma	que	no	exceda	los	trescientos	sesenta	y	cinco	mil	trescientos	cincuenta	dólares	estadounidenses	(U$S	365.350)
(en	adelante,	"el	Subsidio")	a	la	República	Argentina	(en	adelante,	"el	Destinatario").

El	subsidio	se	realiza	en	respuesta	a	la	solicitud	del	Destinatario	por	asistencia	financiera	y	a	los	propósitos	y	con	las	cláusulas	establecidas
en	 el	 Anexo	 a	 la	 presente	Carta	Convenio.